
CARRERA TUTOR CORREO

Secretario de Docencia Dr. en GAP Alfonso Martín Rodríguez amartinr@correo.uaa.mx
Admon. de Empresas Mtro. Edgar Andrés López Enríquez ealopez@correo.uaa.mx, edgar.lopez@edu.uaa.mx
Administración Financiera Mtro. José Fernando Méndez Santillán jose.mendez@edu.uaa.mx 
Administración Financiera Mtro. Luis Fernando Figueroa Morales luis.figueroa@edu.uaa.mx 
Administración de la Producción y Servicios M.A. Alberto Pontón Castro aponton@correo.uaa.mx
Comercio Internacional Mtro. Christian Flores Gutiérrez christian.flores@edu.uaa.mx
Contador Público M.I. Oswaldo Salazar Medina oswaldo.medina@edu.uaa.mx
Economía Mtro. José Antonio Hernández Reyes jose.hernandezr@edu.uaa.mx 
Gestión Turística M.A.G.H. José Gabriel de la Rosa Ponce gabriel.delarosa@edu.uaa.mx
Mercadotecnia Mtra.Graciela Salazar Cervantes graciela.salazar@edu.uaa.mx
Relaciones Industriales M.A. Alberto Pontón Castro aponton@correo.uaa.mx, alberto.ponton@edu.uaa.mx

CARRERA TUTOR CORREO
Secretaria de Docencia Dra. Estela Lizbeth Muñoz Andrade lizbeth.munoz@edu.uaa.mx
Químico Farmacéutico Biológo Dr. Rafael Urzúa Macías rafael.urzua@edu.uaa.mx
Biotecnología Mtra. Martha Cristina González Díaz cristina.gonzalez@edu.uaa.mx
Ing. Bioquímica Dra. Norma Angélica Chávez Vela nachavez@correo.uaa.mx, nachavez@yahoo.es
Ing. Computación Inteligente Mtro. Alejandro Padilla Díaz apadilla@correo.uaa.mx, alejandro.padilla@edu.uaa.mx
Ing. Electrónica Mtro. Arturo González León arturo.gonzalez@edu.uaa.mx,  aleon@correo.uaa.mx
Ing. Industrial Estadístico Mtra. Beatriz Adriana Márquez Elías bamarque@correo.uaa.mx
Matemáticas Aplicadas Mtro. Fernando Cortés Escalante fernando.cortes@edu.uaa.mx
Sistemas Computacionales Mtra. Georgina Salazar Partida georgina.salazar@edu.uaa.mx
Biologia Mtra. Lizbeth Flores Pardavé lfloresp@correo.uaa.mx, lizbeth.flores@edu.uaa.mx
Tecnologías de Información/Informática y Tecnologías 
Computacionales

MITC. Beatriz Osorio Urrutia beatriz.osorio@edu.uaa.mx

CARRERA TUTOR CORREO
Secretaria de Docencia Dra. Judith Martín del Campo Cervantes judith.martindec@edu.uaa.mx
Cultura Física y Deporte Mtra. Ma. Alejandra Hernández Zamora alejandra.hernandezz@edu.uaa

CARRERA TUTOR CORREO
Secretario Académico Mtro. en A.C. Carlos Alberto Ávila Aréchiga alberto.avila@edu.uaa.mx

Artes Cinematográficas y Audiovisuales Pablo Gleason González pablo.gleason@edu.uaa.mx 
Artes Escéncias: Actuación Ana Margarita Castillo Rodríguez ana.castillo@edu.uaa.mx 
Estudios del Arte y Gestión Cultural Jorge Prieto Terrones jorge.terrones@edu.uaa.mx
Letras Hispánicas María Antonia Montes González maria.montes@edu.uaa.mx 
Música Mtro. en A.C. Carlos Alberto Ávila Aréchiga alberto.avila@edu.uaa.mx

CARRERA TUTOR CORREO

Secretario de Docencia Mtro. Francisco Javier López López 
francisco.lopez@edu.uaa.mx
fjlopezl@correo.uaa.mx

Arquitectura Arq. Ernesto Martínez Quezada
emartinezq@correo.uaa.mx
ernesto.martinez@edu.uaa.mx

Diseño de Interiores M. EN H.E.I. Oscar Alberto Castellanos Bernal
oscar.castellanos@edu.uaa.mx
oacaste@correo.uaa.mx

Diseño de Modas en Indumentaria y Textiles L.D.T. Sandra Araceli Roque Posada
sandra.roque@edu.uaa.mx
saroque@correo.uaa.mx
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CENTRO DE LAS ARTES Y LA 
CULTURA 



Diseño Gráfico Dr. Gabriel Ángel López Macías
gabriel.lopez@edu.uaa.mx
galopez@correo.uaa.mx

Diseño Industrial D.C.C.A. Laura Patricia Mata Jurado laura.mata@edu.uaa.mx

Ing. Civil Ing. Alfredo Zermeño Villalobos alfredo.zermeno@edu.uaa.mx

Urbanismo M.D.U. Juan José Orozco López  jjorozco@correo.uaa.mxjuan.orozco@edu.uaa.mx 

CARRERA TUTOR CORREO
Coordinadora/Secretario de Docencia Dra. María Carolina de Luna López carolina.deluna@edu.uaa.mx
Ing. Agroindustrial / Ing. En Alimentos Dra. Laura Eugenia Pérez Cabrera eugenia.perez@edu.uaa.mx
Ing. Agrónomo M. C. Amalio Ponce Montoya amalio.ponce@edu.uaa.mx
Médico Veterinario Zootecnista Dr. Emmanuel Hernández Valdivia emmanuel.hernandez@edu.uaa.mx, ehernand@correo.uaa.mx

CARRERA TUTOR CORREO
Secretario de Docencia Dra. María de la Luz Luévano Martínez marilu_80@hotmail.com maria.luevano@edu.uaa.mx 
Asesoría Psicopedagógica Mtro. Cristóbal Crescencio Ramón Mac cristobal.ramon@edu.uaa.mx 
Ciencias Políticas y Admon. Pública Mtro. David Israel Germez Rivera david.germez@edu.uaa.mx 
Comunicación e Información Mtra. Ana María Navarro Casillas maria.navarroc@edu.uaa.mx, amnavarro@correo.uaa.mx
Comunicación Organizacional y Comunicación Corporativa Dra. Ma. de Lourdes Chiquito Díaz de León lourdes.chiquito@edu.uaa.mx 
Derecho Lic. Juan Carlos Avila Terrones juan.avila@edu.uaa.mx
Filosofía Mtro. Rodolfo Bernal Escalante rodber@correo.uaa.mx, rodolfo.bernal@edu.uaa.mx 
Historia Mtra. Edna Elizabeth Meza Pavia elizabeth.meza@edu.uaa.mx
Docencia del Idioma Inglés Mtra. Wendy del Socorro Moya Jiménez wendy.moya@edu.uaa.mx
Docencia del Francés y Español como Lengua Extranjera Mtro. Jorge Fernando Castellanos de Alba jorge_chamuco@yahoo.com.mx 
Psicología Dr. José Manuel De Loera Chávez manuel.deloera@edu.uaa.mx
Sociología Mtra. Olivia Flores Castillo olivia.flores@edu.uaa.mx 

Trabajo Social Mtro. Germain Góngora Bonilla germain.gongora@edu.uaa.mx, ggongora@correo.uaa.mx

CARRERA TUTOR CORREO
Secretario de Docencia Mtro. en C. Alfonso Vela Rivera alfonso.vela@edu.uaa.mx
Ingeniería en Diseño Mecánico 
Ingeniería Automotriz
Ing. En Energías Renovables
Ingeniería Biomédica
Ingeniería en Manufactura y Automatización Industrial Mtro. Alejandro Cervantes Herrera alejandro.cervantes@edu.uaa.mx
Ingeniería Robótica Juan Antonio Zacarías Mena juan.zacarias@edu.uaa.mx

CARRERA TUTOR CORREO
Secretario de Docencia Dr. Javier Eduardo Vega javier.vega@edu.uaa.mx
Administración y Gestión Fiscal PyMES Dra. Georgina Macías Mora georgina.macias@edu.uaa.mx
Comercio Electrónico Mtro. Oscar Jesús Zuñiga Ruiz oscar.zuniga@edu.uaa.mx
Agronegocios Mtro. Armando García Rosales armando.garciar@edu.uaa.mx 
Logística Empresarial Mtro. Armando García Rosales armando.garciar@edu.uaa.mx 

CENTRO DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES (CAMPUS SUR)

Dr. En Ing. Eduardo Rubio Cerda erubio@correo.uaa.mx

adiazol@correo.uaa.mx, abel.diaz@edu.uaa.mx

CENTRO DE CIENCIAS 
AGROPECUARIAS

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y 
HUMANIDADES 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA 
INGENIERÍA (CAMPUS SUR)

M. Ing. Elec. Abel Díaz Olivares


